
【様式４】、【様式４－２】 ここまでWebサイト公表（様式４）←
更新日： 2024年11月7日 2024年10月 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式３にあり 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名

直近３年間の供給状

況

2021年度

供給実績数量

2022年度

供給実績数量

2023年度

供給実績数量

（参考）

初年度の10％に相

当する量

2024年4月 2024年5月 2024年6月 2024年7月 2024年8月 2024年9月

外用薬 2619716Q1053 2619716Q1053 日興製薬 キンサールＧ－１０液 ②減少傾向 4,115 3,602 2,404 412 15.1 0.7 1.0 1.1 0.9 0.4

外用薬 2619820Q1031 2619820Q1031 日興製薬 ネオ消アル「ニッコー」 ⑤横這い 8,295 8,513 7,452 830 0.7 1.0 0.9 1.0 0.7 1.0

外用薬 1119702G1011 1119702G1070 日興製薬 セボフルラン吸入麻酔液「ニッコー」 ①増加傾向 44,009 44,643 47,379 4,401 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.5

外用薬 2619819X1149 2619819X1149 日興製薬 ハイポエタノール液２％「ニッコー」 ②減少傾向 34,016 33,954 30,198 3,402 1.0 1.0 1.0 1.9 0.5 1.0

外用薬 2612701Q3407 2612701Q3407 日興製薬 ポピラール消毒液１０％ ②減少傾向 72,238 60,958 63,209 7,224 1.0 0.6 1.4 1.7 1.5 2.8

外用薬 2649710M2050 2649710M2050 日興製薬 亜鉛華（１０％）単軟膏「ニッコー」 ①増加傾向 19,889 33,157 52,102 1,989 1.1 1.0 1.0 0.9 0.9 0.9

外用薬 2615705Q1064 2615705Q1064 日興製薬 消毒用エタプロコール ③季節性 700,275 822,418 623,639 70,028 0.9 1.0 1.0 1.1 0.7 0.8

外用薬 2615705Q1129 2615705Q1129 日興製薬 消毒用エタプロコールＵ ⑤横這い 30 40 30 3 #DIV/0! #DIV/0! 1.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

外用薬 2699801V1050 2699801V1050 日興製薬 スクロードパスタ ①増加傾向 0 4,194 16,942 0 1.0 1.0 1.0 1.3 1.3 1.3



【様式４】、【様式４－２】 ここまでWebサイト公表（様式４）←
更新日： 2024年6月28日 2024年4月 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式３にあり 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名

直近３年間の供給状

況

2021年度

供給実績数量

2022年度

供給実績数量

2023年度

供給実績数量

（参考）

初年度の10％に相

当する量

2023年10月 2023年11月 2023年12月 2024年1月 2024年2月 2024年3月

外用薬 2619716Q1053 2619716Q1053 日興製薬 キンサールＧ－１０液 ②減少傾向 4,115 3,602 2,404 412 0.9 1.1 0.8 0.6 0.9 1.1

外用薬 2619820Q1031 2619820Q1031 日興製薬 ネオ消アル「ニッコー」 ⑤横這い 8,295 8,513 7,452 830 1.1 0.9 0.7 0.8 1.0 0.8

外用薬 1119702G1011 1119702G1070 日興製薬 セボフルラン吸入麻酔液「ニッコー」 ①増加傾向 44,009 44,643 47,379 4,401 1.4 1.1 0.6 1.2 1.0 1.4

外用薬 2619819X1149 2619819X1149 日興製薬 ハイポエタノール液２％「ニッコー」 ②減少傾向 34,016 33,954 30,198 3,402 1.0 1.0 1.1 0.9 1.0 1.0

外用薬 2612701Q3407 2612701Q3407 日興製薬 ポピラール消毒液１０％ ②減少傾向 72,238 60,958 63,209 7,224 1.4 0.9 0.9 0.0 0.9 1.8

外用薬 2649710M2050 2649710M2050 日興製薬 亜鉛華（１０％）単軟膏「ニッコー」 ①増加傾向 19,889 33,157 52,102 1,989 1.1 1.2 1.2 1.1 1.1 1.2

外用薬 2615705Q1064 2615705Q1064 日興製薬 消毒用エタプロコール ③季節性 700,275 822,418 623,639 70,028 0.8 0.8 1.0 0.8 0.7 0.8

外用薬 2615705Q1129 2615705Q1129 日興製薬 消毒用エタプロコールＵ ⑤横這い 30 40 30 3 1.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 1.0 #DIV/0!

外用薬 2699801V1050 2699801V1050 日興製薬 スクロードパスタ ①増加傾向 0 4,194 16,942 0 0.8 1.0 0.8 0.9 0.6 0.9



【様式４】、【様式４－２】 ここまでWebサイト公表（様式４）←
更新日： 2023年10月1日 2023年10月 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式３にあり 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名

直近３年間の供給状

況

2020年度

供給実績数量

2021年度

供給実績数量

2022年度

供給実績数量

（参考）

初年度の10％に相

当する量

2023年4月 2023年5月 2023年6月 2023年7月 2023年8月 2023年9月

外用薬 2619716Q1053 2619716Q1053 日興製薬 キンサールＧ－１０液 ②減少傾向 2,802 4,115 3,602 280 0.1 0.8 0.9 0.9 1.0 0.2

外用薬 2619820Q1031 2619820Q1031 日興製薬 ネオ消アル「ニッコー」 ⑤横這い 10,414 8,295 8,513 1,041 0.8 1.5 0.8 1.4 0.8 0.5

外用薬 1119702G1011 1119702G1070 日興製薬 セボフルラン吸入麻酔液「ニッコー」 ①増加傾向 37,578 44,009 44,643 3,758 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

外用薬 2619819X1149 2619819X1149 日興製薬 ハイポエタノール液２％「ニッコー」 ②減少傾向 32,416 34,016 33,954 3,242 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

外用薬 2612701Q3407 2612701Q3407 日興製薬 ポピラール消毒液１０％ ②減少傾向 79,308 72,238 60,958 7,931 1.0 1.0 1.3 1.0 1.4 0.6

外用薬 2649710M2050 2649710M2050 日興製薬 亜鉛華（１０％）単軟膏「ニッコー」 ①増加傾向 21,049 19,889 33,157 2,105 0.9 1.1 1.2 1.0 1.0 1.1

外用薬 2615705Q1064 2615705Q1064 日興製薬 消毒用エタプロコール ③季節性 886,675 700,275 822,418 88,668 1.0 0.9 0.9 2.4 0.3 0.7

外用薬 2615705Q1129 2615705Q1129 日興製薬 消毒用エタプロコールＵ ⑤横這い 30 30 40 3 #DIV/0! #DIV/0! 1.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

外用薬 2699801V1050 2699801V1050 日興製薬 スクロードパスタ ①増加傾向 0 0 4,194 0 1.0 1.0 1.8 1.1 1.0 0.9



【様式４】、【様式４－２】 ここまでWebサイト公表（様式４）←
更新日： 2023年4月1日 2023年4月 度更新分

↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式1、３にあり ↓様式３にあり 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数 供給計画に対する実績の指数

薬剤区分
薬価基準収載

医薬品コード
YJコード 製造販売業者 品名

直近３年間の供給状

況

2020年度

供給実績数量

2021年度

供給実績数量

2022年度

供給実績数量

（参考）

初年度の10％に相

当する量

2022年10月 2022年11月 2022年12月 2023年1月 2023年2月 2023年3月

外用薬 2619716Q1053 2619716Q1053 日興製薬 キンサールＧ－１０液 ②減少傾向 2,802 4,115 3,602 280 0.3 0.2 7.0 1.0 1.0 3.8

外用薬 2619820Q1031 2619820Q1031 日興製薬 ネオ消アル「ニッコー」 ⑤横這い 10,414 8,295 8,513 1,041 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

外用薬 1119702G1011 1119702G1070 日興製薬 セボフルラン吸入麻酔液「ニッコー」 ①増加傾向 37,578 44,009 44,643 3,758 1.5 0.7 0.7 1.0 1.0 1.5

外用薬 2619819X1149 2619819X1149 日興製薬 ハイポエタノール液２％「ニッコー」 ②減少傾向 32,416 34,016 33,954 3,242 1.9 1.0 0.0 1.0 1.9 1.0

外用薬 2612701Q3407 2612701Q3407 日興製薬 ポピラール消毒液１０％ ②減少傾向 79,308 72,238 60,958 7,931 0.5 1.9 1.0 0.7 1.4 1.9

外用薬 2649710M2050 2649710M2050 日興製薬 亜鉛華（１０％）単軟膏「ニッコー」 ①増加傾向 21,049 19,889 33,157 2,105 0.5 1.0 0.6 0.6 0.7 1.2

外用薬 2615705Q1064 2615705Q1064 日興製薬 消毒用エタプロコール ③季節性 886,675 700,275 822,418 88,668 0.8 1.3 0.9 0.9 1.0 1.0

外用薬 2615705Q1129 2615705Q1129 日興製薬 消毒用エタプロコールＵ ⑤横這い 30 30 40 3 0.0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 0.0 #DIV/0!

外用薬 2699801V1050 2699801V1050 日興製薬 スクロードパスタ ①増加傾向 0 0 4,194 0 #DIV/0! #DIV/0! 0.9 0.8 0.6 0.8


